[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Авторские права на формат договора и приложений к
нему принадлежат ООО «Правовой консультант»
НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СУРГУТСКАЯ БИЗНЕС ШКОЛА»

ДОГОВОР
о повышении квалификации
г. Сургут                                                                                                                                      «___» __________ 201__
НОЧУ «Сургутская Бизнес Школа», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Лепилиной Наталии Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________________________ именуемый (ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, основываясь на действующих нормах гражданского законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется провести повышение квалификации «ЗАКАЗЧИКА» рамках программы  ______________________________________ соответствии с Лицензией, выданной Службой по надзору и контролю в сфере образования №1020 от «29» октября 2012 года.
1.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» оказывает услуги по настоящему договору по адресу______________________________
1.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» несет ответственность за организацию и проведение повышения квалификации. Содержание учебного процесса определяется соответствующей учебной программой.

1.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» оставляет за собой право корректировать план учебного процесса/по необходимости производить замену преподавателей и вносить изменения в план, программу обучения и расписание занятий, если такие меры, по мнению «ИСПОЛНИТЕЛЯ», повышают уровень обучения/, сообщив об этих и других изменениях «ЗАКАЗЧИКУ» своевременно.
1.5. Сроки начала обучения устанавливаются «ИСПОЛНИТЕЛЕМ», о чем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» должен сообщить «ЗАКАЗЧИКУ» не менее, чем за 1 день до начала первого занятия. В целях совершенствования учебного процесса, срок окончания занятий по инициативе администрации может быть продлен до _5_ дней, в интересах «ЗАКАЗЧИКА».
2. Права и обязанности сторон

2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

2.1.1. Обеспечить повышение квалификации по указанной выше программе обучения в объеме ____ академических часов.

2.1.2. Выдать после успешного завершения учебного процесса и оплаты обучения  ________________ установленного образца.

2.1.3. Своевременно информировать «ЗАКАЗЧИКА» об изменениях и переносах занятий по причинам, зависящим от «ИСПОЛНИТЕЛЯ», изменениях в расписании.
2.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:
2.2.1. Посещать занятия согласно утвержденному «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» расписанию;

2.2.2. Своевременно и в полном объеме произвести оплату обучения;

2.2.3. Соблюдать дисциплину, правила внутреннего учебного распорядка, установленные «ИСПОЛНИТЕЛЕМ». Не производить действий, негативно влияющих на ход проведения занятий, мешающих другим учащимся, не допускать порчи учебно-методических пособий и технических средств.

2.2.4. Своевременно сообщать о невозможности посещения занятий по болезни или иной причине в письменном виде /с предоставлением подтверждающих о болезни или иных документов/.

2.2.5. Оказывать взаимное уважение преподавательскому составу, администрации «ИСПОЛНИТЕЛЯ» и другим обучающимся.

2.3. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе отменить образовательный процесс по причине не доукомплектования группы обучающихся, либо перенести дату его проведения на другой срок.

3. Стоимость по повышению квалификации и порядок оплаты.

3.1. Стоимость услуг, предоставляемых «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по настоящему договору составляет
___________ (___________________________ ) рублей, НДС не облагается.

3.2. «ЗАКАЗЧИК» производит оплату безналичным путем – перечислением денежных средств на расчетный счет или внесением наличных средств в кассу «ИСПОЛНИТЕЛЯ»,  в размере указанном в п.3.1. настоящего Договора, либо в рассрочку, в течении _6__месяцев обучения равными платежами. При этом обязательство «ЗАКАЗЧИКА» по оплате учебного процесса по программе повышения квалификации считается исполненным в момент поступления денежных средств в полном объеме.

3.3. «ЗАКАЗЧИК» обязан оплатить стоимость услуг по настоящему Договору.

3.4. Неисполнение «ЗАКАЗЧИКОМ» обязательств по п. 3.3. настоящего Договора означает его отказ от настоящего Договора, вследствие чего «ЗАКАЗЧИК» не включается в группу обучающихся.
4. Сроки действия настоящего договора.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу в момент подписания его обеими сторонами и оплате за учебу.

4.2. Срок окончания действия договора считать с момента окончания срока, определенного временем изучения «ЗАКАЗЧИКОМ» программы обучения.

4.3. Договор теряет силу по окончании срока действия, а также в остальных случаях, предусмотренных договором и действующим законодательством РФ.

5. Дополнительные условия.

5.1. В случае отказа «ЗАКАЗЧИКА» начать обучение по программе, указанной в п.1.1., «ЗАКАЗЧИК» обязан письменно заявить администрации «ИСПОЛНИТЕЛЯ» о расторжении договора не позднее, чем за 3 (три) дня до начала занятий. При этом возврат внесенной «ЗАКАЗЧИКОМ» суммы производится за вычетом фактических расходов, понесенных «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по исполнению настоящего договора с удержанием 10% стоимости услуг. Если заявление «ЗАКАЗЧИКА» подано позже, чем за 3 (три) дня до начала занятий, но занятия еще не начались, возврат внесенной «ЗАКАЗЧИКОМ» суммы производится за вычетом фактических расходов, понесенных «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по исполнению настоящего договора с удержанием 20% стоимости услуг. Возврат производиться в течение десяти банковских дней с момента подачи письменного заявления.

5.2. В случае отказа «ЗАКАЗЧИКА» продолжить обучение по программе, указанной в п.1.1. «ЗАКАЗЧИК» обязан письменно заявить администрации «ИСПОЛНИТЕЛЯ» о расторжении договора с обоснованием причин расторжения. Возврат внесенной «ЗАКАЗЧИКОМ» суммы производиться с удержанием стоимости фактически прослушанного курса на день подачи заявления, а также с учетом фактических расходов, понесенных «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по исполнению настоящего договора с удержанием 20% стоимости услуг. Возврат производится в течение десяти банковских дней с момента подачи письменного заявления.

5.3. При нарушение «ЗАКАЗЧИКОМ» п. 2.2.1., 2.2.3., 2.2.5. «ЗАКАЗЧИК» предупреждается, а при систематических нарушениях дисциплины, мешающих проведению занятий «ЗАКАЗЧИК» может быть отчислен без возврата внесенной оплаты. Договор признается расторгнутым по инициативе «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

5.4. «ЗАКАЗЧИК», по уважительной причине не завершивший обучение, может быть переведен, при условии получения от него письменного заявления, в другую учебную группу.

5.5. Все возникшие в связи с исполнением настоящего договора разногласия и споры разрешаются в установленном гражданским законодательством порядке по месту нахождения «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

5.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую силу.
6. Подписи, адреса и реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

НОЧУ «Сургутская Бизнес Школа»

628406, ХМАО-Югра, Тюменская область, г.Сургут, ул.Технологическая 15

ИНН/КПП 8602999384/860201001, ОГРН 1128624000680

р/с 407 03 810 000000000271 к/с 301 01 810 100000000704

в ОАО «Аккобанк» г.Сургут, БИК 047144704

 тел. 8(3462)600-825, 600-851

Директор     __________________Н.А.Лепилина

ЗАКАЗЧИК:
Ф.И.О
________________________________
                             СНИЛС  __________________________
Адрес:    ______________________________                                         ИНН     ___________________________

Выдан :  ________________________________
                                                                                                                      Тел _____________________________
 Подпись _________________________( _______________)
1